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UROCZYSTOŚĆ   MATKI   BOSKIEJ   CZĘSTOCHOWSKIEJ 

Matko nasza i Królowo! 

My Ciebie i Jezusa bardzo kochamy, 

co dziś swoją obecnością udowadniamy. 

Dziś Cię Matko i Królowo uwielbiamy. 

Za Twą opiekę i Troskę dzięki składamy. 

Za nasze grzechy i słabości przepraszamy. 

 
Jednak  przyznać musimy,  

że nasza miłość jeszcze szwankuje 

Dlatego nas często w kościele brakuje. 

Czy my już Boga nie potrzebujemy? 

Czy bez Niego sobie w życiu radę dajemy? 

Potraktujmy poważnie nasze życie, 

zmieńmy je należycie. 

Ileż to czasu sprawom doczesnym poświęcamy? 

Jakże skrupulatnie o zdrowie i  urodę dbamy, 

zaś dusze nasze w letargu zostawiamy. 

Przeto dziś-nasza matko i Królowo-Tobie obiecujemy,  

że nasze nawyki odmienimy  

i często się do Miłosierdzia Bożego uciekać się będziemy. 

Nie chcemy już odtąd Boga obrażać, 

chcemy wiarę wzmacniać i miłość pomnażać. 

Dziś Ci Matko za Twe wstawiennictwo u Boga i opiekę dziękujemy. 

I odtąd częściej przed Twym obrazem w naszym kościele klękać będziemy, 

By móc Ci wypowiedzieć słowa: „O Maryjo, Królowo Polski,  

jesteśmy przy Tobie, pamiętamy, czuwamy.” 

Małgorzata Niemiec 

 

W ubiegłą niedzielę odbyła się pielgrzymka kobiet do Piekar Śląskich. Z naszej 

parafii - po kilkudziesięciu latach przerwy - 15 kobiet wyruszyło pieszo na spo-

tkanie z Piekarską Panią. Serdeczne Bóg zapłać Pielgrzymom z Kończyc, Biel-

szowic i z naszej Parafii za podjęty trud, szczególnie p. Marzenie Petela za ini-

cjatywę zorganizowania oraz za poprowadzenie pątniczek. 



 Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej jest okazją do wyra-

żania naszej Matce i Królowej największego uwielbienia i szczerej 

wdzięczności za opiekę nad nami i naszym narodem.  

 Uczyńmy to słowami Jana Pawła II, który podczas Mszy św. na za-

kończenie jubileuszu sześćsetlecia obecności Cudownego Obrazu,  

19 czerwca 1983 r., powiedział: "Obejmujemy wzrokiem i sercem całe to 

sanktuarium: Jasna Góra nasza Kana Galilejska (...). Dziś patrzymy  

w Twoje oczy, o Matko! O Maryjo, któraś widziała w Kanie Galilejskiej, że 

wina nie mają. O Maryjo! Przecież Ty wiesz o wszystkim, czego nam brak! 

O wszystkim, co nas boli. Ty znasz nasze cierpienia, nasze przewinienia  

i nasze dążenia. Ty wiesz, co nurtuje serca narodu oddanego Tobie na Ty-

siąclecie w macierzyńską niewolę miłości. (...) Powiedz Synowi o naszym 

trudnym „dziś”. Powiedz o naszym trudnym „dziś” Temu Chrystusowi, któ-

rego przyszliśmy zaprosić w całą naszą przyszłość (...). W Kanie Galilej-

skiej, gdy zabrakło wina, rzekłaś do sług, wskazując na Chrystusa: 

„Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie” . Wypowiedz te słowa i do nas! 

Wypowiadaj je wciąż! Wypowiadaj je nieustannie! O Matko Chrystusa, 

który jest Panem przyszłego wieku (…). Iluż w ciągu sześciu wieków prze-

szło przez Jasnogórskie Sanktuarium pielgrzymów? Iluż się nawróciło, 

przechodząc od złego do dobrego użycia swojej wolności? Iluż odzyskało 

prawdziwą godność przybranych synów Bożych? Jak wiele mogłaby po-

wiedzieć Kaplica Jasnogórskiego Obrazu? Jak wiele mogłyby opowie-

dzieć konfesjonały całej Bazyliki? Ile mogłaby powiedzieć droga krzyżowa 

na wałach? Olbrzymi rozdział historii ludzkich serc. To jest też chyba naj-

bardziej podstawowy wymiar jasnogórskiego sześćsetlecia.  

Módlmy się do Matki Bożej Jasnogórskiej słowami poety Jana Lechonia:  

Matko Boska Częstochowska, ubrana perłami,  
Cała w złocie i brylantach modli się z nami...  

O Ty, której obraz widać w każdej polskiej chacie  
I w kościele, i w sklepiku, i w pysznej komnacie,  

W ręku tego, co umiera, nad kołyską dzieci,  
I przed którą dniem i nocą wciąż się światło świeci.  

Która perły masz od królów, złoto od rycerzy.  
W którą wierzy nawet taki, który w nic nie wierzy,  
Która widzisz z nas każdego, cudnymi oczami,  

Matko Boska Częstochowska, zmiłuj się nad nami.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 
●  Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30. 

● W poniedziałek przeżywać będziemy Uroczystość N M P Częstochowskiej. 

Msza św. w intencji pielgrzymów oraz czcicieli Matki Boskiej odprawiona zostanie 

o godz. 18.00. z odnowieniem Jasnogórskich Ślubów Narodu.  

● W  niedzielę 1 września o godz. 10.00 działkowcy złożą Bogu podziękowanie 

za tegoroczne zbiory. Dołączmy się do dziękczynienia za chleb powszedni.  

● 1 września - we wspomnienie bł. Bronisławy - po Mszach św. okazja do ucało-

wania jej relikwii. 

● Również w przyszłą niedzielę o godz. 14.00 Wspólnota Ruchu Światło-Życie 

spotyka się w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach na Powakacyjnym Dniu 

Wspólnoty. 

●Także 1 września o godz. 14.00 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia 

dla narzeczonych. W programie konferencja, okazja do Spowiedzi św. i Msza św. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  

● Zachęcam do korzystania z rekolekcji zamkniętych w Brennej, Kokoszycach 

lub Panewnikach. Plan w gablotce. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

• znajdziemy odpowiedź na pytanie: dlaczego tak ważne jest zachowanie tajem-

nicy spowiedzi. „Raczej pójdę do więzienia niż złamię tajemnicę spowiedzi” – de-

klaruje jeden z australijskich arcybiskupów, 

- więcej na ten temat w artykule ks. Adama Pawlaszczyka: "Z konfesjonałów do 

więzień", 

a także: 

• o łaskach wymodlonych przed jasnogórską ikoną, 

- więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Święta z Częstocho-

wy", 

• o sanktuarium maryjnym w Kevelear, gdzie modli się najwięcej Niemców, 

więcej na ten temat w artykule Jacka Dzidziny: "Głos na pustyni".  

● Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie zebrana przez członków Rady Duszpa-

sterskiej na potrzeby parafii. „Bóg zapłać” za złożone ofiary. 

 

Władze województwa Śląskiego zapraszają na wielkie widowisko Multimedialne 

„Rapsodia Śląska”, 31 sierpnia o godzinie 21.00 na Stadionie Śląskim. Wydarze-

nie jest organizowane z okazji 100. Rocznicy Wybuchu Pierwszego Powstania 

Śląskiego. Na tę okazję laureat Oscara Jan A.P. Kaczmarek przygotowuje spe-

cjalną kompozycję a na scenie pojawią się tacy artyści jak Monika Brodka, Mar-

cin Wyrostek, Miuosh (Miłosz), Zespół Pieśni i Tańca Śląsk oraz Chór i Orkiestra 

Filharmonii Śląskiej. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i nie obowiązują wej-

ściówki. Zapraszamy do wzięcia udziału w tym wydarzeniu!     

https://www.gosc.pl/doc/5798807.Z-konfesjonalow-do-wiezien
https://www.gosc.pl/doc/5798807.Z-konfesjonalow-do-wiezien
https://www.gosc.pl/doc/5798807.Z-konfesjonalow-do-wiezien
https://www.gosc.pl/doc/5798807.Z-konfesjonalow-do-wiezien
https://www.gosc.pl/doc/5798811.Swieta-z-Czestochowy
https://www.gosc.pl/doc/5798811.Swieta-z-Czestochowy
https://www.gosc.pl/doc/5798811.Swieta-z-Czestochowy
https://www.gosc.pl/doc/5798811.Swieta-z-Czestochowy
https://www.gosc.pl/doc/5798895.Glos-na-pustyni


Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 26 sierpnia do 1 września 2019 r. 

26 VIII 

Poniedziałek 
Uroczystość NMP 

Częstochowskiej 

g. 1800 - Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencji piel-

grzymów oraz czcicieli Matki Boskiej Częstochowskiej 

27 VIII 

Wtorek 
Wsp. św. Moniki 

g. 1800 - Za + męża Brunona Mega w dniu urodzin  

28 VIII 

Środa 
Wsp. św. Augusty-

na, bpa i dra 

g. 700 

 

- Za ++ z rodziny Żebrowski i Owczarek 

29 VIII 

Czwartek 
Wsp. męczeństwa 

św. Jana  

Chrzciciela 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu  

- Za ++ rodziców Pelagię i Nikodema Dudzińskich, Sta-

nisława i Rozalię Dudzińskich, męża Jana Dornia, po-

krewieństwo z obu stron oraz Ewę Bieniek 

30 VIII 

Piątek 

 

g. 1800 - Za + Otylię Niedurny w dniu urodzin 

31 VIII 

Sobota 
 

 

g. 1800 - Za + Jerzego Kaczmarczyk od rodziny Wawrzynek 

1 IX 

NIEDZIELA 

22 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej 

- Za ++ rodziców Elżbietę i Stanisława Midor 

- Do Opatrzności Boskiej, Matki Boskiej i św. Teresy od  

Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za zbiory, z proś-

bą o opiekę Bożą i zdrowie dla członków Towarzystwa 

Ogródków Działkowych „Malina”, ich rodzin oraz  

za ++ działkowców       

                                                              Te Deum 

Nieszpory  

 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej 

Pomocy z  podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

bą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Klary Wystrach 

z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo 

Boże dla rodziny 


